
RESOLUCION N°:Q s fá & im a /'i'¿ ¿ ¡/Q /taxdé& &  

( ^ a c e ¿ á fa / t ^ z z c á w ^  

Q /í'czá t& aÁ *  js  G Í̂ ?^ ¿&/t< f¿¿&a- CORRIENTES,

3  5  4 4 /1  f

1 5 DIC 20t?i

VISTO el Expediente número 09-2017-03351 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: “Adquisición de muebles 
de oficina con destino a las diferentes áreas académicas, administrativas y al cumplimiento de 
actividades del Programa PROM1NF de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - 
U.N.N.E.’V

Que a fojas 82/83 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 3061/17 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa por Compulsa 
Abreviada N° 154/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 05 (cinco) firmas: 
SEOANE RIERA Y CIA., CORRIENTES SISTEMAS S.R.L., LUIS A. CUADRADO, 
PROMOVENTA S.A., FIANT JORGE OMAR, -

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la 
Firma CORRIENTES SISTEMAS S.R.L. los renglones N° 02, 06 (cantidad 4) y 14 por la suma de 
$40.662,96; a la Firma LUIS A. CUADRADO los renglones N° 04,05,07,08,09, I 1, 12, 13, 15 y 16 
por la suma de $47.536,62; a la Firma LUIS A. CUADRADO el Renglón N° 01 por la suma de 
$28.730,00; a la Firma SEOANE RIERA Y CIA. los renglones N° 03, 10 por la suma de $9.582,00.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO IV  APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de muebles de oficina con destino a las diferentes áreas académicas, administrativas y al 
cumplimiento de actividades del Programa PROMINF de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 
y Agrimensura - U.N.N.E.'V

ARTICULO 2 V ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

CORRIENTES SISTEMAS 
S.R.L. Renglones N° 02, 06 (cantidad 4) y 14 $40.662,96

LUIS A. CUADRADO Renglones N° 04, 05, 07, 08, 09, 1 1, 12, 13, 15 y 16 $47.536,62
JORGE OMAR FIANT Renglón N° 01 $28.730,00
SEOANE RIERA Y CIA. Renglones N° 03, 10 $9.582,00

ARTICULO 3".- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-



RESOLUCION N°: 3  5  4  4 /i

Q ^ Í'a/í/^ a/^ í 'u  G£tfgwv/sv0?i CORRIENTES,

ARTICULO 4°.- AFECTAR a !a Partida 4/43/437 “equipos de oficina y muebles” por la suma 
$6.926,39 PROFESORADO DE INFORMÁTICA; por la suma de $13.538,44 FONDO ESPECIAL 
DOCTORADO; por la suma de $19.017,48 del Programa PROMINF; por la suma de $80.565,14 del 
Presupuesto de la Facultad y en Fondos de Terceros. PROGRAMA UNNE SALUD por la suma de 
$6.464,13 - Ejercicio 2017.-

ARTICULO 5o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-

D atteis
ativo F  A  ©  SÉ . N .  A .



Orden de Compra 197/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
197/2017

Nro orden de compra: 197/2017

Fecha: 19/12/2017

P r o v e e d o r Ü C U L T  ¡ ¡ íllU lí1It* D i r e c c i ó n  1 T e l é f o n o

SEOANE RIERA Y CIA. 3 0 -5 5 5 8 9 9 4 9 -8 LA RIOJA 1101 , C o rr ie n te s , C ap ita l, 
CORRIENTES

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 154/2017

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación Por monto
directa:

Expediente: EXP:09/3351 y agreg./2017

Objeto de la contratación: Adquisición de muebles de oficina con destino a las diferentes
áreas académicas, administrativas y al cumplimiento de 
actividades del Programa PROMINF de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
IDEM PLIEGO

20 DÍAS

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

N ° C a n t i d a d . P r e c i o  l.. J n i t a r i o  “1 ■ S u b t o t a l

3 P iz a rró n  d e  tiza . R ealizad o  e n  m e la n in a  con  
c a n a le ta  p a ra  b o r ra d o r  y tiza , d e  m ed id as: 
l ,2 0 a lto  x 3 ,00  d e  la rg o  M odelo : LC 851. M arca : 
LM AM OBLAM IENTOS.

1,00 $ 5 .1 5 9 ,0 0 $ 5 .1 5 9 ,0 0

10 M esa  o v a lad a  d e  re u n ió n  d e  180 x 90  b a se  "H" 
re a liz a d a  en  m e la n in a  ta p a  e n  2 5 m m  y b a se  e n  
18m m  d e  e sp e so r . C olor: n e g ro /h a y a . L inea: 
"BAGUETTE". M a rca : "WIZZY"

1,00 $ 4 .4 2 3 ,0 0 $ 4 .4 2 3 ,0 0

Im p reso  el 1 9 /1 2 /2 0 1 7 G en erad o  con  S IU -D iaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 197/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

$ 9.582,00

SON PESOS NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS CON 00/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por rail)

Im p reso  el 1 9 /1 2 /2 0 1 7 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 194/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

194/2017

Nro orden de compra: 194/2017
Fecha: 19/12/2017

. , . P r o v e e d o r  ,  , m :r c u i T | i |  ■ T e l é f o n o

LUIS A CUADRADO 2 0 -0 7 9 1 4 5 5 1 -4  LA RIOJA 772  P iso  D pto, C o rr ie n te s , 
C ap ita l, CORRIENTES

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Expediente:
Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 154/2017 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

EXP:09/3351 y agreg./2017

Adquisición de muebles de oficina con destino a las diferentes 
áreas académicas, administrativas y al cumplimiento de 
actividades del Programa PROMINF de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
ídem Pliego

20 días

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d■

1 ' : ■---- • ' ' -------------------

P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l■
4 Sillas TEM PO  TYSON 39 apoy . 680 5 ,00 $ 1 .9 5 2 ,5 4 $ 9 .7 6 2 ,7 0

5 B ib lio teca  4 29  p u e r ta s  a lta s  PLATINUM  d e  
79x20 0 x 3 8  e l 5 e s ta n te s  re g u la b le s , c /  c e r ra d u ra .

4 ,0 0 $ 2 .6 1 5 ,2 4 $ 1 0 .4 6 0 ,9 6

7 Silla iso  fija 4 p a ta s ,  e s t r u c tu r a  e n  tu b o s  d e  a c e ro  
oval de  l ,2 m m  d e  e s p e s o r  d e  p a re d  co n  d o b lad o  
de c añ o  sin  d e fo rm a c io n e s . A s ien to  y re sp a ld o  en  
casco  d e  m u ltila m in a d o  d e  lO m m  d e  e s p e so r

3 ,00 $ 8 2 9 ,4 8 $ 2 .4 8 8 ,4 4

Impreso el 19/12/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 194/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N # D e s c r i p c i ó n  j C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

ta p iz a d o  en  te la /c u e r in a .  A co lch ad o  d e  p o lie s te r  
d e  a lta  d e n s id a d  p a ta s  co n  r e g a to n e s  de  a lto  
im p ac to . M ed id as: r e sp a ld o  d e  4 0  cm . y a s ie n to  de  
48  cm . M A rca: ROLIC. M odelo: ISO . Ind . A rg.

8 E sc rito rio  en  L PLATINUM  4 0 2  l ,2 0 m  2 c a jo n es  
PLATINUM  m e s a  4 2 4  PC 1 0 4 x 4 5 x 7 3  PLANTINUM  
esg . 45 3  izq. 4 5 x 7 0

1,00 $ 2 .7 7 6 ,8 1 $ 2 .776 ,81

9 B ib lio teca  4 2 9  p u e r ta s  a lta s  PLATINUM  DE 
7 9 x 2 0 0 x 3 8  c/ 5 e s ta n te s s  re g u la b le s , c c e r r a d u ra ,  
c o lo r n e g ro -h a y a

1,00 $ 2 .6 1 5 ,1 7 $ 2 .6 1 5 ,1 7

11 Silla  iso  fija 4 p a ta s ,  e s t r u c tu r a  e n  tu b o s  d e  a ce ro  
oval d e  l ,2 m m  d e  e s p e s o r  d e  p a re d  con  d o b lad o  
d e  c añ o  sin  d e fo rm a c io n e s . A s ien to  y re sp a ld o  en  
c a sco  d e  m u ltila m in a d o  d e  lO m m  d e  e s p e s o r  
ta p iz a d o  e n  te la /c u e r in a .  A co lch ad o  de  p o lie s te r  
d e  a lta  d e n s id a d  p a ta s  co n  r e g a to n e s  d e  a lto  
im p ac to . M ed id as: r e sp a ld o  d e  40  cm . y a s ie n to  de  
4 8  cm . M A rca: ROLIC. M odelo : ISO . Ind . A rg.

5 ,00 $ 8 2 9 ,4 8 $ 4 .1 4 7 ,4 0

12 E s ta n te r ía  m e tá lic a  E 1 2 2 R  e s ta n te s  90x30  
C H 24G R -N U . E 157A  p a r a n te  2m  C H 16-32  GR-LA, 
b u lo n  ex ag o n a l c / tu e rc a ,  E 2 0 0  e sc u a d ra s  
ja p o n e s a s  g r ise s

5 ,00 $ 1 .0 7 6 ,8 6 $ 5 .3 8 4 ,3 0

13 W izzy b a g  E sc r ito r io  1L 122 1 2 2x70x75  de  a ltu ra  
c o n s tru id o  en  su p e rp la c  d e  18m m . d e  e sp e so r . 
C o lo r h ay a , n e g ro

1,00 $ 1 .7 7 7 ,7 5 $ 1 .7 7 7 ,7 5

15 Silla  iso  fija 4 p a ta s ,  e s t r u c tu r a  e n  tu b o s  d e  a ce ro  
oval d e  l ,2 m m  d e  e s p e s o r  d e  p a re d  con  d o b lad o  
de  c añ o  sin  d e fo rm a c io n e s . A s ien to  y  re sp a ld o  en  
c a sco  d e  m u ltila m in a d o  d e  lO m m  d e  e s p e s o r  
ta p iz ad o  en  te la /c u e r in a .  A co lch ad o  d e  p o lie s te r  
d e  a lta  d e n s id a d  p a ta s  co n  r e g a to n e s  d e  a lto  
im p ac to . M ed id as: re sp a ld o  d e  40  cm . y  a s ie n to  de  
48  cm . M A rca: ROLIC. M odelo : ISO . Ind . Arg.

2 ,00 $ 8 2 9 ,4 8 $ 1 .6 5 8 ,9 6

16 A rm ario  DLP 1 8 0 x 9 0 x 4 5  3E PBAT. A rm ario  B 
e s t r e u c tu ra s  to ta lm e n te  m e tá lico , con  d o s  p u e r ta s  
b a tie n te s  con  3 e s ta n te s  re g u la b le s . C o n s tru id o  en  
c h a p a  d e  a c e ro  D.D. N a 24  p a r a  la te ra le s ,  fondo  
p iso  y p u e r ta s  y  lo s re fu e rz o s  c o n s tru id o s  en  
c h a p a  d e  a c e ro  D.D N c 22.

1,00 $ 6 .4 6 4 ,1 3 $ 6 .4 6 4 ,1 3

$ 47.536,62

SON PESOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS CON 62/100

OBSERVACIONES

Impreso el 19/12/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 196/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

196/2017

Nro orden de compra: 196/2017

Fecha: 19/12/2017

P r o v e e d o r C U I T
. .. , j. . • . •  .V; ' ....■.

/  D i r e c c i ó n1R H I . : T e l é f o n o

C O R R IE N T E S  S IS T E M A S  S .R .L . 3 0 - 7 0 7 7 6 8 7 9 - 3 H IP O L IT O  IR IG O Y E N  1 6 5 9 ,  
C o rrie n te s , C ap ita l, C O R R IEN TES

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 154/2017 

Sin Clase 

Sin Modalidad

Motivo de contratación Por monto 
directa:

Expediente: EXP:09/3351 y agreg./2017

Objeto de la contratación: Adquisición de muebles de oficina con destino a las diferentes
áreas académicas, administrativas y al cumplimiento de 
actividades del Programa PROMINF de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE

Oficina de contratación: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: CONTADO

Plazo de entrega: 20 DÍAS HÁBILES

N ° D e s c r i p c i ó n  - C a n t i d a d P r e ç i o  U n i t a r i o- ............ S u b t o t a l

2 VA 90 8  T a b u re te  M Q a lta  s / r e s  c a t. c sím il c. 306 3 0 ,00 $ 1 .0 3 6 ,8 4 $ 3 1 .1 0 5 ,2 0

6 E sc rito rio  c o m p u ta c ió n  cod. 9 0 4  c o lo r  n e g ro /h a y a 4 ,0 0 $ 1 .5 1 7 ,0 2 $ 6 .0 6 8 ,0 8

14 MA 656  g ira to r ia  re g u l. n e u m á tic a  c a t. c sím il 
c u e ro  306

1,00 $ 3 .4 8 9 ,6 8 $ 3 .4 8 9 ,6 8

Impreso el 19/12/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 196/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

$ 40.662,96

SON PESOS CUARENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS CON 96/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 19/12/2017 G e n erad o  con  S IU -D iagu ita Página 2 de 2



Orden de Compra 195/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

195/2017

Nro orden de compra: 195/2017

Fecha: 19/12/2017

P r o v e e d o r cu rr . §fj§§|¡ |  D i r e c c i ó n T e l é f o n o

FIANT, JO RGE OMAR 2 0 -1 2 4 4 0 2 7 3 -6 SAN JU AN 1103  Piso D pto, 
C o rr ie n te s , C ap ita l, CO RRIEN TES

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 154/2017

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación Por monto 
directa:

Expediente: EXP:09/3351 yagreg./2017

Objeto de la contratación: Adquisición de muebles de oficina con destino a las diferentes
áreas académicas, administrativas y al cumplimiento de 
actividades del Programa PROMINF de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE

Oficina de contratación: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de entrega:

Forma de pago: 

Plazo de entrega:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
IDEM PLIEGO

30 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA FECHA DE RECEPCIÓN DE 
LA ORDEN DE COMPRA

; N ° Cantidad P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

1 Sillón  e rg o n ò m ico  ta p iz a d o  d e  re sp a ld o  a lto , 
e s tre l la  d e  ny lon , re g u la c ió n  d e  a l tu ra  n e u m á tic a , 
c o n ta c to  p e rm a n e n te ,  con  a p o y a  b ra zo s , ta p iz a d o  
e n  e co c u e ro . C olor: n e g ro . M arca : LM

13,00 $ 2 .2 1 0 ,0 0 $ 2 8 .7 3 0 ,0 0

$ 28.730,00

Impreso el 19/12/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 195/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

SON PESOS VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS TREINTA CON 00/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por rail)

Im p reso  el 1 9 /1 2 /2 0 1 7 G e n erad o  con  S IU -D iagu ita Página 2 de 2


